
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

1 

 

COMUNICADO  

Edital 23/2025 – Divulgação da Classificação referente à Seleção para Cadastro de 

Reserva de Professores Estagiários do UECEVest 

(Ciclo: Novembro de 2025)  

 

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará – 

UECEVest, considerando o Edital Nº 23/2025-REITORIA, que regulamenta a seleção 

para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest em fluxo contínuo, 

RESOLVE: 

 

1 - Tornar público a classificação da seleção para cadastro de reserva de professores 

estagiários do UECEVest, novembro de 2025, conforme ANEXO I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

2 

 

ANEXO I - Resultado dos classificados para cadastro de reserva de estagiários do 

UECEVest – novembro de 2025. 

 

Candidato(a) Componente Classificação 
(Colocação) 

Ana Isabelle Marques de Abreu Biologia Classificada – 1ª 
Carolina Vieira da Costa Biologia Classificada – 2ª 
Maria Mirna Lima da Silva Química Classificada – 1ª 
Eric Luiz Rodrigues Santos Química Classificado – 2ª 
Candidato CPF 076.226.473-06 Química Não classificado 
Carlos Vinícius Silva Ribeiro Sociologia Classificado – 1º 
Candidato CPF 740.743.943-68 Geografia Não classificado 
Rebeca Vieira do Nascimento História Classificada – 1ª 
Antonia Karine Jeronimo Costa Filosofia Classificada – 1ª 
Candidato CPF 064.024.493-93 Matemática Não classificado 
Ismael Smiler A. de Vasconcelos Português Classificado – 1º 
Ana Érika Ferreira Rocha Português Classificada – 2ª 
João Pedro Vasconcelos Dias Português Classificado – 3º 
Matias Lima da Silva Espanhol Classificado – 1º 

 

Fortaleza, 04 de Dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


